

EDITAL

Nº 35/2021

Publicitação das deliberações da Reunião de Câmara com eficácia externa

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã

Vem nos termos do n.º 1 do artigo 56.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, tornar público, que na reunião de 29 de março de 2021 foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa.

----- 3.1 - Proposta de Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora D. Louise Quintião da Silva Santos familiar de trabalhadora do Município da Sertã - Proc.º 2021/150.10.701.02/6 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ---------- 3.2 - Proposta de Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora D. Carolina de Jesus Ferreira familiar de trabalhador do Município da Sertã - Proc.º 2021/150.10.701.02/6 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ---------- 3.3- Proposta de Protocolo de colaboração técnica, científica e financeira para a salvaguarda e valorização do património da Diocese de Portalegre-Castelo Branco e o Município da Sertã - conhecimento e prorrogação - Proc.º 2017/150.10.500/51 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ----------- 3.4- Proposta de pedido de prorrogação do prazo da empreitada de "Revitalização da Rua 5 de Outubro- Sertã" - Proc.2019/300.10.001/18 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ----------- 3.5- Proposta de atribuição de lote na Zona Industrial da Sertã - Movisertã proc.º 2019/850.10.002.01/17 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ----------- 3.6- Proposta no âmbito da Ação Social Escolar - Ano Letivo 2020-2021 -Processos entregues fora de prazo - Proc.º 2020/650.10.100/194 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade. ---------- 3.7- Proposta de atribuição de lotes na Zona Industrial de Cernache do Bonjardim - António M. Antunes - Automóveis, Unipessoal Lda. - Proc.º 2020/850.10.002.01/42 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade.--------- 3.8- Proposta de Contrato-Programa - Associação de Municípios para a Gestão do Centro Intermunicipal de Recolha de Animais Errantes - CIRAE e o Município da



Sertã - Proc.º 2021/150.10.500/15 - para aprovação. Deliberação: aprovada por
unanimidade
3.9- Proposta de atribuição de subsídio à Junta de Freguesia do Carvalhal -
Proc.º 2021/850.10.003.01/3- para aprovação. Deliberação: aprovada por
unanimidade
Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor, que
vão ser afixados nos locais públicos do costume, bem como no site da Câmara
Municipal http://www.cm-serta.pt.
Paços do Concelho, 29 de março de 2021

José Farinha Nunes

O Presidente da Câmara Municipal